АДМИНИСТРАЦИЯ КИПЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 марта 2022 г.                                      № 9
с. Кипцы
О внесении изменений в постановление  администрации Кипецкого муниципального образования от 28.02.2022г. № 8 «Об утверждении Положения «Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории  Кипецкого муниципального  образования»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 г. № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», Устава Кипецкого МО, протеста прокуратуры Екатериновского района,  администрация Кипецкого МО Екатериновского муниципального района Саратовской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в  Положение об организации и осуществлении первичного воинского учета на территории  Кипецкого муниципального образования, утвержденное постановлением администрации Кипецкого муниципального образования от 28.02.2022г. №8 (далее –Положение) следующие изменения:
1.1. пп. «в» пункта 15 Положения изложить в новой редакции:

«в) место жительства и (или) место пребывания, в том числе не подтвержденные регистрацией по месту жительства и (или) месту пребывания;»

1.2. пп. «е» пункта 15 Положения изложить в новой редакции:

«е) место работы (учебы);»

1.3. дополнить пп. «н»  пункт 15 Положения следующего содержания:

«н) пребывание в мобилизационном людском резерве.»;

1.4. пп. «а» пункта 17 Положения изложить в новой редакции:

«а) осуществляют первичный воинский учет граждан, пребывающих в запасе, и граждан, подлежащих призыву на военную службу, проживающих или пребывающих (на срок более 3 месяцев), в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания, на  территории муниципального образования;»
1.5.пп. «б» пункта 17 Положения изложить в новой редакции:

«б) выявляют совместно с органами внутренних дел граждан, проживающих или пребывающих (на срок более 3 месяцев), в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания, на  территории муниципального образования и подлежащих постановке на воинский учет;».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю  за  собой.

Глава администрации
Кипецкого      МО                                                                       Ю.В. Петров